

Số: 58 /KH-ĐHTB

Thái Bình, ngày 08 tháng 02 năm 2022

KẾ HOẠCH

V/v Tổ chức cuộc thi “TBU trong tôi”

Từ lâu, trường Đại học Thái Bình – TBU đã là ngôi nhà thứ hai rất đổi thân thuộc của tập thể viên chức, người lao động và HSSV qua nhiều thế hệ. Nhằm tạo ra không gian chia sẻ các ký ức, kỉ niệm của các thành viên trong gia đình lớn TBU những ngày đầu năm mới Xuân Nhâm Dần 2022, từ đó ôn lại truyền thống, vững bước hướng tới tương lai của một mái trường hơn 60 năm xây dựng và phát triển, Trường Đại học Thái Bình tổ chức Cuộc thi “TBU trong tôi” với nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Giáo dục truyền thống 11 năm nâng cấp và 62 năm xây dựng và phát triển trường Đại học Thái Bình.
- Tạo sự gắn kết, phát huy sự sáng tạo, đam mê của tập thể viên chức, người lao động và HSSV các thế hệ của trường Đại học Thái Bình.
- Giới thiệu hình ảnh một trường đại học địa phương thân thiện, trách nhiệm, nghĩa tình đến quý phụ huynh và học sinh mọi miền của Tổ quốc.
- Cuộc thi phải được tổ chức khoa học, đảm bảo tính khách quan, công bằng, thiết thực và hiệu quả.

II. Đối tượng, số lượng bài và thời gian dự thi

1. Đối tượng dự thi

Toàn thể viên chức, người lao động và HSSV các thế hệ đã và đang công tác, học tập tại Trường Đại học Thái Bình.

Các thành viên trong Ban Tổ chức, Ban Giám khảo không được tham gia dự thi.

2. Số lượng bài dự thi

Mỗi cá nhân hoặc nhóm tác giả chỉ được tham gia 01 bài dự thi.

3. Thời gian dự thi



- Thời gian tham gia chia sẻ bài dự thi: Hạn cuối trước ngày 28/02/2022. Tất cả các tác phẩm dự thi gửi chậm hơn thời gian quy định trên sẽ không được chấp nhận.

- Thời gian bình chọn: Từ thời điểm đăng bài dự thi tới 22h00' ngày 02/3/2022.

- Thời gian công bố kết quả: Dự kiến tổ chức vào ngày 04/3/2022 (thứ Sáu)

III. Thể lệ cuộc thi

1. Thể loại và chủ đề

- **Thể loại:** Thơ, văn, bài viết, bài hát, video, phóng sự.

- **Chủ đề:** Giới thiệu hình ảnh chung, nét đặc trưng và bản sắc riêng về Trường, Khoa, phòng, ngành đào tạo của Nhà trường; chia sẻ những kỉ niệm về thầy cô, bạn bè, mái trường, các phong trào học tập, học online, hoạt động ngoại khoá, tình nguyện, phòng chống dịch bệnh...

2. Quy định về tác phẩm dự thi và các điều khoản liên quan

- Tác phẩm dự thi phải đúng với thể loại, chủ đề quy định, không vi phạm các quy định của Đảng và Nhà nước hay vi phạm đạo đức, thuần phong mỹ tục Việt Nam.

- Tác phẩm dự thi chưa tham gia và đạt giải ở bất kỳ cuộc thi nào trước đây. Người dự thi chịu hoàn toàn trách nhiệm về vấn đề tranh chấp liên quan tới bản quyền.

- Ban Tổ chức có quyền thu hồi giải thưởng và huỷ bỏ kết quả đối với những sản phẩm vi phạm thể lệ cuộc thi và có quyền sử dụng các bài dự thi cho mục đích truyền thông của Nhà trường mà không phải trả bất kỳ khoản phí nào.

3. Cách thức gửi bài dự thi:

- Bài dự thi đăng tải trên kênh facebook tác giả với tiêu đề:

[DK TBUTRONGTOI] Tên tác phẩm - **Họ và tên tác giả/nhóm tác giả** _
Phòng/Khoa/Lớp.

Kèm hashtag sau: **#truongdaihocthaibinh, #tbu, #tbuinme**

- Đồng thời, gửi link và tác phẩm về Cán bộ phụ trách Tổ Thư ký cuộc thi: Cô Trần Thị Thu Hường, số điện thoại: 0979.658.586, Email: tranhuongdhen@gmail.com, với tiêu đề ghi đầy đủ: [DK TBUTRONGTOI] **Tên tác phẩm - Họ và tên tác giả/nhóm tác giả** _ **Phòng/Khoa/Lớp**

4. Cách thức chấm điểm và bình chọn bài thi:

- Ban Giám khảo cuộc thi: 50% điểm.
- Khách giả bình chọn: 50% điểm bình chọn từ kênh facebook của tác giả đã đăng ký dự thi: Tổng số điểm bình chọn được tính bằng tổng số điểm like, thả tim và share. Trong đó, 1 lượt like, thả tim = 1 điểm, 1 chia sẻ = 2 điểm.

Lưu ý: Mỗi cá nhân chỉ được tính 1 lần trên mỗi loại hình bình chọn.

5. Cơ cấu giải thưởng

5.1. Giải cá nhân

- 01 Giải nhất: 1.500.000đ/giải
- 01 Giải nhì: 1.000.000đ/giải
- 01 Giải ba: 500.000đ/giải
- 02 Giải khuyến khích: 300.000đ/giải

5.2. Giải tập thể

Do Ban Giám khảo lựa chọn dựa trên số lượng và chất lượng các bài tham gia của từng tập thể trong toàn trường

- 01 Giải nhất: 1.000.000đ/giải
- 01 Giải nhì: 800.000đ/giải
- 01 Giải ba: 500.000đ/giải

IV. Tổ chức thực hiện

1. Ban Truyền thông: Truyền thông về các thông tin, hoạt động của cuộc thi; lập dự trù, thanh toán, theo dõi, kiểm tra, tính điểm các tác phẩm, tham mưu sắp xếp kế hoạch làm việc của Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và tổ chức các sự kiện của cuộc thi.

2. Các Khoa, Phòng, Đoàn thể liên quan

- Phòng Hành chính tổng hợp và Phòng Quản trị, quản lý thiết bị: Tham mưu Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký của cuộc thi, hoàn thành trước ngày 12/02/2022. Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ Lễ trao giải (dự kiến ngày 04/3/2022); phối hợp với Ban truyền thông đưa tin về cuộc thi trên website của trường.

- Phòng Kế hoạch - Tài chính: Chuẩn bị kinh phí cho cuộc thi và hướng dẫn các thủ tục thanh quyết toán có liên quan.



- Phòng Công tác HSSV: Hỗ trợ, nhắc nhở việc điểm danh, thực hiện công tác phòng chống dịch và giữ trật tự trong quá trình tổ chức Lễ trao giải của cuộc thi.

- Các Khoa đào tạo, các đoàn thể và các đơn vị khác: Triển khai nghiêm túc kế hoạch tổ chức cuộc thi tới toàn thể viên chức, người lao động, HSSV, đoàn viên thanh niên..... Trường đơn vị, đoàn thể chủ động xây dựng kế hoạch để đảm bảo số lượng, chất lượng các bài dự thi của các đơn vị, đoàn thể.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi “**TBU trong tôi**”, đề nghị các đơn vị, đoàn thể triển khai, thực hiện, đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Các đơn vị, đoàn thể (để t/h);
- HSSV (để t/h);
- Lưu VT.



KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

*** TS. Đặng Nguyên Mạnh**